
28 december 1995/Nr. J. 95.1783
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op de artikelen 14 en 17 van het
Besluit bestrijding schadelijke organis-
men;

Besluit:

Artikel I
De bijlage, bedoeld in artikel 3, eerste
lid, van de Regeling bruinrot1, wordt
als volgt gewijzigd: 
A
Na het gebied ’HOO 04’ worden de
volgende gebieden toegevoegd:
HOO 05: Gelegen ten noorden van
Slootdorp, met Hippolytushoef in het
noorden van het gebied.
HOO 06: Gelegen ten noord/noord-
oosten van Noord-Scharwoude, met in
het gebied ondermeer de plaatsen
Zijdewind, Waarland, 
’t Veld, Oude Niedorp en Verlaat.
B
Na het gebied ’HOR 01’ worden de vol-
gende gebieden toegevoegd:
HOR 02: Gelegen ten oosten van de
Maas, ter hoogte van Maastricht.
HOR 03: Gelegen ten oosten van de
Maas, tegen de grens van het Konink-
rijk België, met Rijckholt in het cen-
trum van het gebied.
C
Na het gebied ’EX 01’ worden de vol-
gende gebieden toegevoegd:
EX 02: Gelegen in de driehoek
Hardenberg, Radewijk en Gramsber-
gen, tegen de grens van de
Bondsrepubliek Duitsland.
EX 03: Gelegen ten noord-oosten van
Ommen met in het gebied onder meer
het buurtschap Arriën.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 28 december 1995.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen.

1 Stcrt. 1995, 244.

Toelichting 

In het kader van de bestrijding van de
bruinrotziekte bij aardappelen werden
bij de Regeling bruinrot van 15 decem-
ber 1995 gebieden vastgesteld met het
oog op een gebiedsgerichte aanpak
van deze ziekte. Op grond van de
voortschrijdende onderzoeken, verricht
door de Plantenziektenkundige Dienst
van het Ministerie van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij, dient tot
aanwijzing van enkele nieuwe gebie-
den te worden overgegaan. De onder-
havige regeling strekt hiertoe. De
gebieden zijn aangegeven op kaarten
die ter inzage liggen in de bibliotheek
van het Ministerie van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij, het hoofd-
kantoor van de Plantenziektenkundige
Dienst te Wageningen en de districts-
kantoren van Plantenziektenkundige
Dienst van de districten waarbinnen de
aangewezen gebieden zijn gelegen.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 252 / pag. 13 1

Wijziging Regeling bruinrot
LNV


